A circumfusa. Ut ergo Deus Jonam colocynthæ læticia capi vidit, mittit vermem, et e vestigio aiceatur planta : citius peritit quam germinaverat. Ecce tibi tecto nudatur propheta, et extemporario tugurioso privatur, æstuansque flamma dum acrius aspirat, caput adurebat; animi consternatio voluptatem excepit. Jonam vero mœrore percussam animadvertens Deus, ut de benignitate divina judicet, iterum hortatur. Si vehementer ob colocyntham animo dejeceris, si vastata colocyntha indoles, o propheta, si te planta, quod ultra virere nequeat, contristat : quomodo tandem ex hominum exitio me affectum iri putas? Osculli misereris; ego civitati non parcam? Tu quidem solum non excolueras, non severas; hi vero meæ culturæ plantæ sunt, meæ fructus dextera. Tu quidem peccantes signas oculis; ego vero meorum (qui ne peccarent, iam tota xtas fecit) supra duodecim myriadas video. Colocynthæ fructus te miseret : ego naturæ racemis, qui exsecabantur, veniam non habeo? Esto, alios damnes, quid habes, que recens natos incusites? Quam tibi accusationis materiam dederunt pecora? Aut peccatores facti pœnitentes reverere, aut recens naturarum rationem habe, me orante. Desideremus nos, qui peccatores sumus salutis datorem; diligamus medicum, qui igni ferroque posthabito, leni medicamento curat animas. Talis medicæ artis omnes indigemus. Contra communem morbum, commune tractemus medicamentum. Audiamus Joannem clamantem : *Pœnitentiam agite, appropinquavit enim regnum cælorum*⁴⁴. Salvatorem **73** adætinuæ extendentem manus, nos ad se trahentem dicentemque : *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Ipsi gloria, et virtus in sæcula sæculorum. Amen.*

ἢ βασιλεῖα τῶν οὐρανῶν. Προσέλωμεν τῷ Σωτῆρι, καὶ λέγοντι· Δεῦτε πρὸς με, πάντες οἱ

⁴⁴ Matth. III, 2.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

πανταχόθεν. *Ei pratum quoddam supra caput efferebatur, et in omnem partem flores.* Hi loci tam hederæ quæ in cucurbitæ conveniunt : utraque sæ in florem induit, utriusque fructus est (nam hederæ pro fructu bacca), quod hic sæpius dicitur. Pag. 109 : Videtur hederam intelligere. Τὸν τῆς κολοκύνθης οἰκτερεῖς καρπὸν, ἐγὼ δὲ τῶν τῆς φύσεως ἐκτεμνομένων βοτάνων οὐ φέισομαι. Perinde videtur esse, ac si dicitur : Κολοκύνθης βότρυον οὐκ οἰκτερεῖς, ἔ. δ. τ. τ. φ. ἐκτεμνομένων βοτάνων οὐ φέισομαι. Tu, o propheta, commiseratione moveris super colocynthæ racemis; ego vero naturæ racemis qui exsecabantur, non parcam? Racemus enim bacca, nra cum hederæ faciunt, cum cucurbita non item. Verum magis inclamare videtur Basilium in cucurbitam. Pagina 108 : Διέτρεχεν αὐτοῦ τὴν ψυχὴν ἢ περιτρέχουσα πᾶσα, ubi colocyntham vides herbam vocari. Item καρπὸς ἐκκρεμάμενος τρυφερὰν τινα θῆαν ἐξέπεμπεν, fructus dependens deitiosum quoddam edebat spectaculum : nam potius cucurbitæ fructus, quia longe gravior, dependet, quam hederæ, qui etiam surgitur.